
平成２８年度

収 支 予 算 書

　　自　平成２８年４月　１日

　　至　平成２９年３月３１日

公益財団法人  関西文化学術研究都市推進機構
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単位：千円

２８年度予算 前年度予算額 増減 備考

基本財産運用益 4,615 4,669 ▲ 54
基本財産受取利息 315 369 ▲ 54
国債利金 4,300 4,300 0
その他 0 0 0

受取会費 41,170 41,720 ▲ 550 会員減少

事業収益 190,205 19,853 170,352
調査研究受託収益 190,005 16,523 173,482 RC172,432

その他事業収益 200 3,330 ▲ 3,130 科学のまち▲600　まなびパーク▲2,520

受取補助金等 78,697 102,153 ▲ 23,456
受取国庫補助金 0 36,959 ▲ 36,959 ヘルスケア▲36,959

受取地方公共団体補助金 75,788 60,800 14,988 新たな都市2500　RDMM11,200　エコシティ▲2,500　未来都市▲1,500　体験学習2,520　スマート化1,500　京都府給与1,076　奈良県給与192

受取民間補助金 2,909 4,394 ▲ 1,485 心とからだ▲893　メッセ▲591

受取助成金 0 0 0
受取負担金 15,280 15,580 ▲ 300

地方公共団体 15,000 15,100 ▲ 100 住民交流▲100

民間 280 480 ▲ 200 住民交流▲200

その他 0 0 0
受取分担金 22,250 22,350 ▲ 100

地方公共団体 1,800 1,800 0
民間 20,450 20,550 ▲ 100
その他 0 0 0

受取寄付金 0 0 0
雑収益 1,021 1,023 ▲ 2

受取利息 41 38 3
施設利用料 980 985 ▲ 5
その他 0 0 0

353,238 207,348 145,890
0

事業費 349,093 209,231 139,862
給料手当 53,124 78,398 ▲ 25,274 二宮理事▲9200　RDMM12,000　販路拡大3,500　ヘルスケア▲30,000　エコシティ人員▲2,400　体験学習2,200　RC2700　トップシーズ▲700　

賞与引当金繰入 2,424 1,579 845
退職共済掛金 0 0 0
法定福利費 12,521 10,843 1,678 RDMM2,000　ヘルスケア▲1,600　体験学習300　イノベ戦略350　京都府職員1,100

福利厚生費 36 58 ▲ 23
会議費 14,688 13,580 1,108 ヘルスケア▲880　未来都市▲1,500　RC5900　周年行事1,000　異分野▲700　TSK▲600　特別フォーラム▲200　住民交流▲250　サードステージ▲600　新たな都市▲500　イノベ推進▲320

研修会議費 160 100 60
旅費交通費 13,766 5,039 8,727 新たな都市700　RDMM1,000　ヘルスケア▲1300　RC8,000

通信運搬費 15,714 7,025 8,689 ヘルスケア▲1300　RC6900　HP更新1,300

新聞図書費 167 155 12
諸会費 360 350 10
外注費 0 400 ▲ 400
支払手数料 5,481 208 5,273 RDMM弁護士2,500　RC2700

リース料 1,203 2,089 ▲ 886
減価償却費 2,109 841 1,268 エコシティ970（27予算のときに未計上）

消耗品費 2,647 3,078 ▲ 431
修繕費 100 9 91
印刷製本費 4,686 4,566 120
燃料費 125 159 ▲ 34
光熱水料費 3,091 2,525 566 RDMM500

賃借料 38,525 31,278 7,247 RDMM3000　RC5400

保険料 193 77 116
諸謝金 47,103 25,114 21,989 奈良県調査800　RDMM660　ヘルスケア▲1,700　植物工場▲770　RC25,500　ラボ棟▲2,300

租税公課 599 221 378
支払負担金 200 0 200
支払助成金 4,000 4,000 0
委託費 125,773 16,700 109,073 あらた都市3,000　サードステージ▲5200　派遣（土井、他）▲3200　スマート化1,000　RC109,000　派遣2,100

雑費 300 337 ▲ 37 次世代雑費▲500、EV人材▲1390(雑費計上)

その他 1 500 ▲ 499
管理費 15,142 13,764 1,378

給料手当 0 0 0 ﾌﾟﾛﾊﾟｰ社員・非常勤職員退社

賞与引当金繰入 0 0 0 ﾌﾟﾛﾊﾟｰ社員・非常勤職員退社

退職共済掛金 0 0 0 ﾌﾟﾛﾊﾟｰ社員・非常勤職員退社

法定福利費 85 0 85 ﾌﾟﾛﾊﾟｰ社員・非常勤職員退社

福利厚生費 0 21 ▲ 21
会議費 1,761 801 960 賀詞交歓会（26予は外注費に計上）

研修会議費 0 0 0
旅費交通費 67 93 ▲ 26
通信運搬費 1,221 1,121 100
新聞図書費 67 104 ▲ 37
諸会費 234 234 0
外注費 0 0 0 賀詞交歓会（27予は会議費に計上）

支払手数料 1,582 1,334 248
リース料 140 176 ▲ 36
減価償却費 241 213 28
消耗品費 187 221 ▲ 34
修繕費 0 1 ▲ 1
印刷製本費 0 0 0
燃料費 16 21 ▲ 5
光熱水料費 433 454 ▲ 21 電気料金見直し要因

賃借料 4,527 4,637 ▲ 110 26予時に京都府4M家賃見合いを管理費に全額のせている為

保険料 16 2 14
諸謝金 0 0 0
租税公課 45 45 0
支払負担金 0 0 0
支払助成金 0 0 0
委託費 4,483 4,247 236 ﾌﾟﾛﾊﾟｰ・非常勤職員退職により派遣採用

雑費 37 39 ▲ 2
その他 0 0 0

経常費用計 364,235 222,995 141,240
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 10,997 ▲ 15,648 4,651
    基本財産評価損益等 0 80,000
    特定資産評価損益等 0 56,139
    評価損益等計 0 23,861
当期経常増減額 ▲ 10,997 ▲ 15,648 4,651
　2.経常外増減の部 0
　　(1)経常外収益 0

賞与引当金戻入 0 1,579 ▲ 1,579 賞与引当金の計上方法の変更による
　　(2)経常外費用 0
当期経常外増減額 0 1,579 ▲ 1,579
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 10,997 ▲ 14,069 3,072
法人税等 0 0 0
一般正味財産期首残高 219,932 222,753 ▲ 2,821
一般正味財産期末残高 208,935 208,685 250

0
指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0
指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0
Ⅲ正味財産期末残高 708,935 708,685 250

　　(1)経常収益

経常収益計
　　(2)経常費用

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算書
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

全会計

科          目

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
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単位：千円

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計 備考

基本財産運用益 315 0 4,300 4,615
基本財産受取利息 315 0 0 315
国債利金 0 0 4,300 4,300
その他 0 0 0 0

受取会費 0 12,970 28,200 41,170
事業収益 190,205 0 0 190,205

調査研究受託収益 190,005 0 0 190,005
その他事業収益 200 0 0 200

受取補助金等 78,697 0 0 78,697
受取国庫補助金 0 0 0 0
受取地方公共団体補助金 75,788 0 0 75,788
受取民間補助金 2,909 0 0 2,909
受取助成金 0 0 0 0

受取負担金 29,820 0 0 14,540 15,280
地方公共団体 15,000 0 0 15,000
民間 280 0 0 280
その他 14,540 0 0 14,540 0

受取分担金 22,100 150 0 22,250
地方公共団体 1,800 0 0 1,800
民間 20,300 150 0 20,450
その他 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0
雑収益 988 7 25 1,021

受取利息 9 7 25 41
施設利用料 980 0 0 980
その他 0 0 0 0

322,125 13,127 32,525 14,540 353,238
0

事業費 351,942 11,691 14,540 349,093
給料手当 52,099 1,025 53,124
賞与引当金繰入 2,424 0 2,424
退職共済掛金 0 0 0
法定福利費 12,312 209 12,521
福利厚生費 36 0 36
会議費 14,476 212 14,688
研修会議費 160 0 160
旅費交通費 13,572 194 13,766
通信運搬費 15,036 678 15,714
新聞図書費 162 5 167
諸会費 190 170 360
外注費 0 0 0
支払手数料 5,405 76 5,481
リース料 1,114 88 1,203
減価償却費 2,109 0 2,109
消耗品費 2,431 217 2,647
修繕費 100 0 100
印刷製本費 4,686 0 4,686
燃料費 115 10 125
光熱水料費 2,926 164 3,091
賃借料 36,805 1,719 38,525
保険料 182 10 193
諸謝金 44,213 2,890 47,103
租税公課 599 0 599
支払負担金 14,740 0 14,540 200
支払助成金 0 4,000 4,000
委託費 125,773 0 125,773
雑費 276 24 300
その他 1 0 1

管理費 15,142 15,142
給料手当 0 0
賞与引当金繰入 0 0
退職共済掛金 0 0
法定福利費 85 85
福利厚生費 0 0
会議費 1,761 1,761
研修会議費 0 0
旅費交通費 67 67
通信運搬費 1,221 1,221
新聞図書費 67 67
諸会費 234 234
外注費 0 0
支払手数料 1,582 1,582
リース料 140 140
減価償却費 241 241
消耗品費 187 187
修繕費 0 0
印刷製本費 0 0
燃料費 16 16
光熱水料費 433 433
賃借料 4,527 4,527
保険料 16 16
諸謝金 0 0
租税公課 45 45
支払負担金 0 0
支払助成金 0 0
委託費 4,483 4,483
雑費 37 37
その他 0 0

経常費用計 351,942 11,691 15,142 14,540 364,235
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 29,817 1,436 17,383 ▲ 10,997
    基本財産評価損益等
    特定資産評価損益等
    評価損益等計
当期経常増減額 ▲ 29,817 1,436 17,383 0 ▲ 10,997
　2.経常外増減の部
　　(1)経常外収益
　　(2)経常外費用
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 465 ▲ 465 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 29,351 971 17,383 ▲ 10,997
法人税等 0
一般正味財産期首残高 ▲ 88,161 35,749 272,345 219,932
一般正味財産期末残高 ▲ 117,513 36,720 289,728 208,935

指定正味財産期首残高 200,000 0 300,000 500,000
指定正味財産期末残高 200,000 0 300,000 500,000
Ⅲ正味財産期末残高 82,487 36,720 589,728 708,935
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経常収益計
　　(2)経常費用

Ⅱ指定正味財産増減の部

収支予算内訳表
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

科          目

Ⅰ一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　(1)経常収益


